Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

ATA DA REUNIÃO DACOMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 050/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

PROCESSO Nº 102/2018

ATA de julgamento de envelopes, lavrada em atendimento ao certame

licitatório na modalidade Pregão Presencial, em epígrafe, instaurado para registro de preços de exames

de diagnósticos para o Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição.

Aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na

sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição – SP, às 9:10 horas, deu-se início à reunião

com os membros da Comissão Municipal de Licitações, nomeados através da Portaria n° 002/2018.

Dando início aos trabalhos verificamos que a empresa CINTMED Diagnóstico e Imagem Ltda

apresentou nova documentação de acordo com as exigências do edital, estando devidamente habilitada

no presente certame. Com relação ao recurso apresentado pela empresa Armentano e Lobo

Diagnósticos Médicos S/S Ltda, bem como contra razões apresentadas pela J.P. Instituto de

Radiologia Ltda EPP, tal recurso foi julgado e ratificado pela autoridade máxima deste Município

como improcedente.  Sendo assim, esta comissão resolve declarar vencedores e habilitadas as

empresas CINTMED DIAGNÓSTICOS E IMAGEM LTDA para o lote 1 pelo valor de R$ 23.576,50;

J.P. INSTITUTO RADIOLOGIA LTDA EPP para o lote 2 pelo valor de R$ 5.700,00 e para o lote 05

pelo valor global de R$ 33.950,00; CETAM CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUITADORIZADA

DE AMERICANA LTDA para o lote 04 pelo valor R$ 49.500,00. Diante do exposto, solicitamos que

as empresas apresentem a dissolução das propostas no prazo de 03 (dias) para finalização do certame.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrando-se presente ata com a assinatura dos

presentes.

     Santa Cruz da Conceição, 24 de outubro de 2018.

MARIA LUISA BERTOLI VILLELA ZABAGLIA

PRESIDENTE DA CML

WALTER TADEU ITELIZANO  GIOVANNA LEITE PRAÇA RAVANINI

 MEMBRO       MEMBRO